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Są takie historie, fakty i anegdoty związane z Romą, które znają wszyscy

kibice. Są i takie, które umknęły nam gdzieś w natłoku informacji. Oto

garść ciekawostek zebranych przez autorów strony asromaultras.org.

 

Czy wiedziałeś, że…

…Roma zadebiutowała na Motovelodromo Appio 18 lipca 1927 roku?

... Campo Testaccio kosztował  1.530.000 lirów (w tym odsetki naliczane aż do

spłaty długu w 1939 roku)? Za prace zapłacono w 8 rocznych ratach w wysokości   £

159.094 każda?

 … Manfredini był nazywany „piedone” (wielka stopa) nie dlatego, że miał wielkie

stopy, ale ponieważ, kiedy przybył do Rzymu, sfotografowano go na schodach

samolotu i na pierwszym planie widać było jego buty, które wydawały się ogromne?

 

 …  w sezonie 1965-66 przy okazji meczu Roma-Napoli do Rzymu przyjechało 40

tysięcy kibiców gości?

 

 

… w 1927 roku w Rzymie istniało 7 „Roma Club”:  Somalia, XII Giallorosso,

Monteverde, Giuliano Taccola, Montesacro, Pietralata, Ponte Mammolo? W 1967

roku było ich już 130!

 …  11 stycznia 1931 roku ponad 200 kibiców Romy pojechało za drużyną do Genui,

a ich podróż trwała aż 21 godzin!

 

 

… przy okazji meczu First Vienna-Roma 24 września 1931 roku, którego stawką był
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Puchar Europy, legendarny masażysta Romy, Angelino Cerretti, był zmuszony – z

uwagi na bardzo niską temperaturę, rozgrzewać piłkarzy Romy, polewając ich ciepłą

wodą?

 

…  w drugiej połowie towarzyskiego meczu Kickers-Roma rozegranego w Stuttgarcie

27 czerwca 1934 roku na boisko zostało zaatakowane przez gigantyczne

chrząszcze?

 

… w dniu debiutu Romy w lidze, 25 września 1927 roku przeciw Livorno, cysterna

służąca do podlewania murawy utknęła na środku boiska i dlatego mecz zaczął się z

godzinnym opóźnieniem?

 

… prezes Sacerdoti, aby któryś z graczy Romy nie został skuszony przez piękną

fankę, kazał swoim graczom spędzać godzinę od 17 do 18.00 (godzina spacerowa

rzymskich dziewcząt) w siedzibie klubu?

 

… w sezonie 1954/55 AS Roma rozdała „najbardziej potrzebującym pośród

romanistów” 2 000 płaszczy przeciwdeszczowych?

…Amadeo Amadei był nazywany „piekarczykiem”, ponieważ jego ojciec był

właścicielem piekarni we Frascati?

 

… incydenty w meczu Roma-Chelsea w 1965/66 były odpowiedzią romanistów na

traktowanie, jakiego ofiarami padli w Londynie? Za te zajścia Roma mogła być

wykluczona na trzy lata z rozgrywek międzynarodowych, ale ostatecznie zapłaciła

tylko karę w wysokości 500 funtów?
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… Roma stała się spółką akcyjną 16 lipca 1967 roku? (wcześniej była società di fatto

– spółką osobową powstałą w sposób nieformalny)

 

… w czwartej kolejce rundy wiosennej Serie A tuż przed  pięćdziesięcioleciem, kibice

Romy zbojkotowali mecz wyjazdowy do Verony, żeby zaprotestować przeciw

niewystarczającemu przywiązaniu graczy do barw klubowych zwłaszcza w meczach

poza własnym boiskiem? Pokój zawarto na kolejnym wyjeździe, w Perugii, gdzie

fanów Romy było 10.000, niewiele mniej niż kibiców gospodarzy.

 

… 1 marca 1931 roku Roma zagrała przeciw Triestinie w zielonych koszulkach?

 

… w listopadzie 1956 roku Roma zagrała we Florencji z zielonych koszulkach,

białych spodenkach i czerwonych getrach, żeby poprzeć włoskość Triestu (miasto

przez długie lata było obiektem sporu między Włochami i Jugosławią; dopiero w

1975 ostatecznie trafiło do Włoch w całości)?

 

… Campo Testaccio inaugurowano 3 listopada 1929? Ostatni mecz został na nim

rozegrany z Livorno 30 czerwca 1940 roku.

 

…w sezonie 1968/69 we Florencji autobus Romy został zaatakowany, a najbardziej

odczuł to na swej skórze trener Pugliese, który został zraniony w oko kamieniem

rzuconym przez chuliganów?

 

… 11 marca 1956 derby Rzymu nie odbyły się z powodu śniegu?
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… W 1973 Pietro Maiocchetti z FC Roma 12 wręczył pamiątkową tablicę

Whymarkowi, graczowi Ispwich, który strzelił 4 bramki w meczu Pucharu Uefa

Ispwich-Lazio 4-0.  Na tablicy napisano „Dla A. Whymarka na pamiątkę Ipswich-

Lazio 4-0. Roma Club FC 12. Z miłością i uznaniem. 6.11.1973”. Gest został

pokazany przez angielską telewizję i wywołał głośny skandal.

 

…na pogrzebie Giuliano Taccoli, który odbył się w Bazylice św. Pawła, pojawiło się

150 000 osób?

…w 1931 roku, aby uniknąć zamieszania na stadionie, tramwaje, które jechały na

Testaccio sprzedawały pakiet “bilet na tramwaj+bilet na mecz”?

 

… bramkarz Rapetti, tydzień po tym, jak stanął na bramce Romy w meczu Roma-

Livorno, doznał tak poważnej kontuzji, że musiał pożegnać się z piłką?

 

 A ciekawe zdjęcia (m.in. Totti na audiencji u Jana Pawła II, grad na Olimpico, Roma

w ONZ) związane z Romą można obejrzeć tutaj:

http://www.asromaultras.org/fotocuriose.html
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